
 

 

 

 
 

W ostatnim numerze Wspólnota opublikowała ranking inwestycyjny, czyli ile inwestują gminy 
wiejskie. 

W rankingu zostały uwzględnione wydatki na rozbudowę bądź modernizację infrastruktury 
technicznej. Pominięto więc nakłady na sferę społeczną (np. budowa szkół). Nie dlatego, że te drugie 
są uważane za mniej istotne. Nie ulega natomiast wątpliwości, że te związane z infrastrukturą bardziej 
bezpośrednio wiążą się z poprawą konkurencyjności gospodarki lokalnej i ze wzrostem atrakcyjności 
dla potencjalnych inwestorów. Wydatki są ze swej natury bardzo zmienne w czasie. Dlatego też 
posłużono się wskaźnikiem średniorocznych wydatków w ostatnich trzech latach ( zestawienie 
obejmuje dane za lata 2000 – 2002). Wszystkie przeliczone zostały na ceny stałe z 2002 roku. Dane 
pochodzą ze sprawozdań budżetowych.  

Samorządy pozostają jednym z najważniejszych inwestorów w Polsce, głównie są to gminy.  
Spośród 1616 samorządów wiejskich w rankingu znalazło się 120 gmin. Poniżej 

przedstawiamy pierwszą piątkę gmin najwięcej inwestujących na mieszkańca, ostatnią piątkę z 

gmin ujętych w rankingu oraz gminę Terespol, która zajęła 88 pozycję.  
 
2000 – 2002 Gmina Województwo zł na osobę 

 

1 Kleszczów Łódzkie 6115 
2 Kobylanka Zach. – pom.  1611 
3 Kołbaskowo Zach.-pom. 1556 
4 Tarnowo Podgórne Wielkopolskie 1402 
5 Jerzmanowa Dolnośląskie 1329 

 
88 Terespol Lubelskie 357 

    
116 Łagów Świętokrzyskie 302 
117 Suszec Śląskie 302 
118 Rząśnia Łódzkie 302 
119 Krościenko Wyżne Podkarpackie 302 
120 Łyszkowice Łódzkie 301 
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LAUR EDUKACJI SAMORZĄDOWEJ 

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz 
Redakcja dwutygodnika "Wspólnota" w czerwcu 
br. ogłosiła pierwszą edycję ogólnopolskiego 
konkursu o "Laur Edukacji Samorządowej". 
Jego celem jest wspieranie, promowanie i 
wzrost profesjonalizmu w działalności 

samorządów terytorialnych.   

Wzrost jakości zarządzania i usług świadczonych 
przez pracowników administracji i władze lokalne 
zależy bezpośrednio od stałego podnoszenia przez 
nich kwalifikacji i wiedzy. Wiąże się to zarówno 
z koniecznością dostosowywania do zmian w 
obowiązującym prawie i procedurach, 
przygotowaniem samorządu do integracji z Unią 
Europejską, jak również z rozwojem wiedzy i 
umiejętności samych urzędników . Konkurs o 
"Laur Edukacji Samorządowej" jest pierwszym 
ogólnopolskim konkursem poświęconym temu 
istotnemu zagadnieniu, który kompleksowo 
traktuje kwestię doskonalenia samorządowców. 
Porównywane są bowiem wszelkiego rodzaju 
działania na rzecz podnoszenia poziomu 
wykształcenia kadr. Do udziału w Konkursie 
zostały zaproszone wszystkie Gminy, Starostwa 

i Urzędy Marszałkowskie. Zgłoszenie 
uczestnictwa polegało na wypełnieniu krótkiej 
ankiety dotyczącej wszelkiego rodzaju szkoleń i 
studiów, w jakich w roku 2002 wzięli udział 
pracownicy urzędu i przedstawiciele lokalnych 
władz. Wyniki konkursu zostały ogłoszone 
podczas uroczystej konferencji pt. 
"Profesjonalizacja polskiej administracji 

samorządowej warunkiem naszego sukcesu w 

Unii Europejskiej", która odbyła się 23 
października 2003 r. w siedzibie tygodnika 
"Polityka". 

Prelegentami podczas konferencji byli:  

Jerzy Mazurek - Wiceminister MSWiA. 
 Minister Krystyna Gurbiel - Podsekretarz 
Stanu w MPGiPS, Przewodnicząca Zespołu do 
Spraw Koordynacji Funkcjonowania w Unii 
Europejskiej, 
prof. Mirosław Stec - Przewodniczący Rady 
Służby Cywilnej,  
dr Jan Olbrycht - były Marszałek woj. śląskiego  
oraz dr Mirosław Grochowski, kierownik 
komponentu szkoleniowego dla samorządów 
Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich 
MSWiA. 
 Tematyka konferencji dotyczyła stanu 
przygotowania polskiego samorządu do integracji 
z UE, potrzeby stworzenia samorządowej służby 
cywilnej, możliwości, jakie akcesja otwiera przed 
samorządami. Zaprezentowany został także 
praktyczny przykład programu szkoleniowego 
przygotowującego w gminach zespoły ekspertów 
ds. pisania projektów finansowanych ze środków 
unijnych.  
Gmina Terespol swój udział zgłosiła w  

kategorii urzędów zatrudniających do 30 

pracowników, i  zajęła V punktowane miejsce.  

W naszym urzędzie, aktualnie  z formy 
dokształcania szkolnego, w ramach którego ze 
środków budżetu gminy jest pokrywane czesne,   
korzysta 7 pracowników / Katarzyna Bielecka, 
Irena Mikołajczyk, Henryk Kamiński, Danuta 
Wowczeniuk, Robert Mularuk, Marzena 
Andrzejuk, Leszek Aleksandruk/. Mamy już 
pierwszych absolwentów. Pani Skarbnik 
Wiesława Szymańska w roku bieżącym zdobyła 
tytuł magistra administracji , tytuł licencjata 
administracji otrzymała Pani Kierownik Danuta 
Wowczeniuk, natomiast  Pan Wójt Krzysztof 
Iwaniuk ukończył Podyplomowe Studia w 
zakresie Zarządzania Projektami Europejskimi i 
Prawa Unii Europejskiej. 

 



 

 

 

 

W końcowe września na zaproszenie 
Przewodniczącego C. Rouleau  delegacja z gminy Terespol / 
Krzysztof Iwaniuk, Bożena Konieczka, Danuta Wowczeniuk, 
Władysław Kowal/  gościła w zaprzyjaźnionym Związku 
Plaine de Courance we Francji. Program wizyty był podzielony na 3 dni. Pierwszy dzień był dniem 
typowo oświatowym, który  obejmował zwiedzanie kilku szkół w gminach należących do związku.  
Obejrzano 3 placówki oświatowe zainteresowane nawiązaniem kontaktów ze szkołami w gminie 
Terespol. Kolejny dzień był pod znakiem ochrony przeciwpożarowej. Gospodarze pokazali centrum 
zarządzania, które zajmuje się głownie koordynacją wyjazdów jednostek OSP, szkoleniami 
ochotników, jak również wyposażaniem samochodów pożarniczych.  

Były to bardzo pracowite trzy dni, oprócz spraw związanych z oświatą i ochroną 
przeciwpożarową była również okazja do obejrzenia  jak funkcjonuje we Francji system zbiórki i 
zagospodarowania  odpadów.  

Ważnym akcentem było zaproszenie samorządowców z gminy  na jubileusz 10 – lecia 
istnienia Związku, który przypadał w trakcie pobytu delegacji. 
 

 
 
 
 
31 października br. odbyło się posiedzenie VIII Sesji Rady Gminy Terespol.  Po raz pierwszym 

miejscem obrad był budynek byłej szkoły podstawowej w Koroszczynie, który został częściowo 

wyremontowany i od tej chwili będzie miejscem posiedzeń rady. W br. wykonano remont parteru, 

powstały piękne sale, łazienki, wymieniono co, z tradycyjnego sposobu ogrzewania węglem 

zrezygnowano na rzecz ogrzewania olejowego. Dokończenie remontu czyli piętro, wymiana okien , 

elewacja zewnętrzna i zagospodarowanie terenu jest zaplanowane na rok następny. 

Podczas obrad radni podjęli następujące uchwały; 

- w sprawie zmian w budżecie gminy Terespol na 2003 rok, 

- w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i wydzierżawiania nieruchomości 

gruntowych, 

- w sprawie wyboru ławników do Sadu rejonowego w Białej Podlaskiej 

- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w banku PKO BP  S.A. Odział Centrum w 

Białej podlaskiej, 

- w sprawie nadania imienia Zespołowi Szkół Podstawowych w Małaszewiczach. 

 
 
W głosowaniu tajnym Rada gminy na ławników do Sadu Rejonowego w Białej Podlaskiej  do 
orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych na kadencję 2004 – 2007 
wybrała następujące osoby: 

1. Litwińska Anna Ewa 

 

 



2. Pietraszuk Jolanta Stanisława, 
Natomiast na ławników do Sądu Rejonowego na kadencję 2004 – 2007 zostały wybrane 
następujące osoby: 

1. Brzozowska – Knigawka Barbara 
2. Kondraciuk Weronika 
3. Wowczeniuk Andrzej. 

 
 
Na wniosek Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Małaszewiczach Rada Gminy podjęła 
uchwałę o nadaniu imienia Kornela Makuszyńskiego Zespołowi Szkół  w Małaszewiczach. 
Krótka charakterystyka patrona. 

Kornel Makuszyński (1884-1953), polski prozaik i publicysta. Studia z zakresu filologii 
polskiej i romańskiej na Uniwersytecie Lwowskim. 1908-1910 przebywał w Paryżu. 1905-1914 

recenzent teatralny Słowa Polskiego. Od 1915 w Kijowie. Od 1918 
w Warszawie. 1926 państwowa nagroda literacka za poemat Pieśń 
o Ojczyźnie (1924). Otrzymał także Złoty Wawrzyn Polskiej Akademii 
Literatury. Po powstaniu warszawskim 1944 zamieszkał na stałe 
w Zakopanem, którego honorowym obywatelem został 1929. 

Kornel Makuszyński to jeden z najpoczytniejszych współczesnych 
pisarzy, poeta, felietonista, krytyk teatralny. Żył na przełomie XIX i 
XX wieku, a najbardziej owocny okres jego twórczości to lata 
międzywojenne. Renesans Kornela Makuszyńskiego, głownie jego 
twórczości dla dzieci i młodzieży, przypada na lata 60 i 70 XX wieku. 
Jego książki nawet z perspektywy lat odpowiadają potrzebom 
współczesnego, młodego odbiorcy. 

Makuszyński buduje świat wartości na motywach 
wszechogarniającej dobroci. Angażuje się w obronę podstawowych 

wartości człowieczeństwa: miłości, życzliwości, współczucia, gotowości pomocy, 
wyrozumiałości, a także radości i uśmiechu. Z jego książek emanuje optymizm, wiara w dobroć i 
zachęta do poszukiwania jej wszędzie i we wszystkim. Najcenniejszym jego darem jest humor. 
Jego książki charakteryzują się wesołością i żywiołową radością, a jednocześnie sarkazmem i 
ironią. Stanowią źródło rozrywki i nauki, jednocześnie tworząc ponadczasowy kanon moralny. Jak 
pisał o swojej twórczości sam poeta: ”Moje książki wędrują miedzy rzesze, niechże przeto świecą, 
niech grzeją, lecz niech nie straszą i nie burzą naiwnej prostej wiary w serce człowieka”. 

 
 

Dnia 31.07.2003 r Komisja Odbiorowa dokonała końcowego odbioru budowy drogi gminnej 
Nr 023 o długości 1.372 mb Małaszewicze Małe – Małaszewicze Duże. Droga została wybudowana 
przy udziale środków finansowych Unii Europejskiej (50%) w ramach programu SAPARD. 
W chwili obecnej mieszkańcy obu wiosek mają piękną drogę z kostki brukowej betonowej wraz ze 
zjazdami i chodnikami, połączoną czterema uliczkami z drogą krajową E – 30. Dzięki tej inwestycji 
zwiększyło się bezpieczeństwo ruchu a uczniowie 
dojeżdżający do szkoły nie muszą oczekiwać na autobus na 
ruchliwej drodze krajowej, gdyż autobus szkolny kursuje po 
nowej drodze przez obie wsie.  
 We wrześniu natomiast oddano do użytku drugi pas 
jezdni dla ruchu towarowego na terenie WOC Małaszewicze 
z warstwą ścieralną na całej szerokości drogi. Inwestycja ta 
była współfinansowana w wysokości 75% przez środki 
finansowe Unii Europejskiej w ramach programu PHARE 
2000. W chwili obecnej podmioty działające na WOC-u mają 
swobodny i bezpieczny dojazd do swoich firm, a teren   
WOC-u zyskał na atrakcyjności pod względem inwestowania nowych podmiotów gospodarczych.   

 

 

 


